CÔNG BÁO/Số 17+18/Ngày 20-09-2011 23

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  19/2011/Qð-UBND                   Quảng Ngãi, ngày 14   tháng 9 năm 2011

QUYẾT ðỊNH

Về việc thành lập Chi cục Biển và Hải ñảo tỉnh Quảng Ngãi

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị ñịnh số 13/2008/Nð-CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ quy

ñịnh tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị ñịnh số 83/2006/Nð-CP ngày 17/8/2006 của Chính phủ quy ñịnh
trình tự, thủ tục thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính, sự nghiệp nhà
nước;

Căn cứ Nghị ñịnh số 25/2009/Nð-CP ngày 06/3/2009 của Chính phủ về quản
lý tổng hợp tài nguyên và bảo vệ môi trường biển và hải ñảo;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 03/2008/TTLT-BTNMT-BNV ngày 15/7/2008
của Liên Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm
vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về tài nguyên và môi
trường thuộc Ủy ban nhân dân các cấp;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 26/2010/TTLT-BTNMT-BNV ngày 05/11/2010
của Liên Bộ Tài nguyên và Môi trường - Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn, tổ chức và biên chế của Chi cục Biển và Hải ñảo trực thuộc Sở Tài
nguyên và Môi trường;

Căn cứ Quyết ñịnh số 335/2008/Qð-UBND ngày 24/10/2008 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy ñịnh về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số
1071/STNMT ngày 11/8/2011, ý kiến thẩm ñịnh của Sở Tư pháp tại Báo cáo số
106/BC-STP ngày 09/8/2011 và ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số
31/TTr-SNV ngày 29/8/2011,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thành lập Chi cục Biển và Hải ñảo tỉnh Quảng Ngãi trực thuộc Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi, trên cơ sở tổ chức lại Phòng Biển và Hải
ñảo thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi.

Chi cục Biển và Hải ñảo tỉnh Quảng Ngãi có tư cách pháp nhân, có con dấu và
ñược mở tài khoản ñể giao dịch theo quy ñịnh hiện hành của pháp luật.

24 CÔNG BÁO/Số 17+18/Ngày 20-09-2011

Trụ sở làm việc của Chi cục Biển và Hải ñảo ñặt tại thành phố Quảng Ngãi, tỉnh
Quảng Ngãi.

ðiều 2. Chi cục Biển và Hải ñảo là tổ chức trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi

trường, giúp Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường tham mưu cho Ủy ban nhân
dân tỉnh thực hiện chức năng quản lý nhà nước tổng hợp và thống nhất quản lý các
vấn ñề về biển, hải ñảo trên ñịa bàn tỉnh.

ðiều 3. Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm :
1. Phối hợp với Giám ñốc Sở Nội vụ tham mưu, ñề xuất biên chế hành chính và

nhân sự lãnh ñạo của Chi cục Biển và Hải ñảo trình Ủy ban nhân dân tỉnh quyết
ñịnh.

2. Căn cứ các văn bản quy ñịnh của Nhà nước có liên quan ñể xây dựng chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Biển và Hải ñảo thông qua
Sở Nội vụ trình Ủy ban nhân dân tỉnh quyết ñịnh ban hành ñể làm cơ sở tổ chức hoạt
ñộng.

ðiều 4. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

ðiều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám ñốc các Sở: Nội vụ, Tài

nguyên và Môi trường, Tư pháp, Tài chính, Kế hoạch và ðầu tư; Thủ trưởng các Sở,
ban, ngành tỉnh; Chi cục trưởng Chi cục Biển và Hải ñảo; Chủ tịch Ủy ban nhân dân
các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
  CHỦ TỊCH

Cao Khoa